

Gostyń, 31.03.2016 roku

RI.271.2.2016

Do wszystkich wykonawców

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2015 r. poz. 2164), przekazuję wyjaśnienia, w związku z otrzymanymi pytaniami do treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Budowa drogi od ul. Polnej do ul. Leszczyńskiej w Gostyniu”.

Pytanie 1:

Prosimy o zamieszczenie Opisu Technicznego Projektu Docelowej Organizacji Ruchu.

Odpowiedź:

Opis Techniczny Docelowej Organizacji Ruchu został zamieszczony na stronie Zamawiającego.

Pytanie 2:

Prosimy o sprecyzowanie technologii w jakiej ma być wykonane oznakowanie poziome grubowarstwowe. Chemoutwardzalne czy termoplastyczne?

Odpowiedź:

Oznakowanie poziome ma być wykonane jako oznakowanie grubowarstwowe termoplastyczne jak zapisano w Opisie Technicznym Docelowej Organizacji Ruchu.

Pytanie 3:

Zgodnie z wytycznymi Instytutu Badawczego Dróg i Mostów maksymalny okres gwarancyjny na oznakowanie poziome grubowarstwowe powinien wynosić 36 miesięcy. Nawiązując do 60 – miesięcznej gwarancji obowiązującej dla niniejszego kontraktu, prosimy o weryfikację i ewentualne sprecyzowanie okresu gwarancyjnego dla oznakowania poziomego grubowarstwowego.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga 2 – letniego okresu gwarancyjnego na oznakowanie poziome.

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca może zmieniać, narzucone w kosztorysach ślepych, nakłady. Przykładowo w pozycji nr 1., kosztorysu drogowego, dotyczącej robót pomiarowych jest wstawiony samochód dostawczy z nakładem 7,5 m-g/km. My jako wykonawca wiemy, że taki samochód nie będzie potrzebny przez 7,5 m-g, więc aby uzyskać realistyczną cenę tej pozycji będziemy musieli zaniżyć koszt jednostkowy m-g dla tego sprzętu, co zakłama całą wycenę. Gorsza sytuacja będzie jak pozycja zawiera tylko roboczogodziny bez sprzętu oraz materiału i w dodatku ilość roboczogodzin będzie zawyżona odnosząc do realistycznych wydajności wykonawcy. Wtedy aby ceny jednostkowa była realna, wykonawca powinien zaniżyć cenę roboczogodziny – a tego nie może zrobić ponieważ wg prawa nie może płacić pracownikom niższej pensji niż najniższa krajowa i tym sposobem wykonawca zostaje pozbawiony możliwości dowolnego kształtowania wyceny zamówienia.

Prosimy zatem o:

1. Możliwość załączenia do oferty kosztorysów ofertowych w formie uproszczonej (ewentualnie z zestawieniem cen kluczowego sprzętu, materiałów i kosztów pośrednich)

Lub

2. Dopuszczenie możliwości zmian nakładów w kosztorysach ślepych udostępnionych przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Do oferty należy dołączyć kosztorysy szczegółowe, wypełniając kosztorysy ślepe udostępnione na stronie Zamawiającego.

Zamawiający dopuszcza zmiany w nakładach R i S w poszczególnych pozycjach zgodnie z zasadami kosztorysowania.

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zostanie przekazana wszystkim zainteresowanym, bez ujawniania źródła zapytania oraz zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego www.biuletyn.gostyn.pl

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA
mgr inż. Henryk Sadzki
NACZELNIK WYDZIAŁU
Rozwoju i Inwestycji